

عنوان مقاله:

عوامل موثر در انتخاب شیوه نامطمئن پیشگیری از بارداری و بارداری ناخواسته

محل انتشار:

مجله زنان، مامایی و نازایی ایران، دوره 16، شماره 46 (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

لیدا جراحی - استادیار گروه پزشکی اجتماعی، مرکز تحقیقات اعتیاد، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

مصطفی الماسی دوغایی - پزشک عمومی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

سید رضا حبیب زاده شجاعی - دانشجوی پزشکی، دانشکده پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

خلاصه مقاله:

مقدمه: زنانی که از وسایل پیشگیری از بارداری، به درستی و منظم استفاده نمی کنند و همچنین افرادی که از روش آمیزش منقطع که روش سنتی، نامطمئن و متداول در ایران می باشد، استفاده می کنند، در خطر بالای مواجهه با بارداری ناخواسته می باشند. مطالعه حاضر با هدف تعیین عوامل موثر در انتخاب شیوه نامطمئن پیشگیری از بارداری انجام شد. روش کار: این مطالعه گذشته نگر در سال ۱۳۹۱ بر روی ۱۷۴ نفر از زنان باردار تحت پوشش مراقبت بهداشتی دوران بارداری در شهر طرقله انجام شد. داده های مربوط به ویژگی های فردی، رفتار باروری و روش پیشگیری از بارداری از پرونده های مراقبت بهداشتی استخراج شد. داده ها پس از گردآوری با استفاده از نرم افزار آماری SPSS (نسخه ۱۳) و آزمون های تی، کای اسکوئر و فیشر مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. میزان p کمتر از ۰/۰۵ معنی دار در نظر گرفته شد. یافته ها: از ۱۷۴ زن مورد مطالعه، ۴۲ نفر (۲۴٪)، قبل از بارداری از هیچ روش پیشگیری از بارداری استفاده نکرده بودند؛ با خروج آنان، ۵۲ نفر (۴/۳۹٪) از روش های مطمئن و ۸۰ نفر (۶/۶۰٪) از روش آمیزش منقطع استفاده کرده بودند. میانگین سنی زنان ۵/۲۶۸/۴ سال بود، ۶۱ نفر (۲/۴۶٪) از زنان، دارای تحصیلات دیپلم و بالاتر، ۱۲۵ نفر (۷/۹۴٪) خانه دار و ۵۰ نفر (۹/۳۷٪) آنان نخست باردار بودند. تنها تعداد بارداری قبلی با انتخاب روش پیشگیری ارتباط معناداری داشت ($p < ۰/۰۵$) و زنانی که سابقه بارداری قبلی نداشتند، ۵/۱ برابر بیشتر از روش آمیزش منقطع استفاده کرده بودند. نتیجه گیری: سابقه بارداری و تعداد بارداری های قبلی، تنها عوامل موثر در عدم انتخاب روش های نامطمئن پیشگیری از بارداری بود و زنانی که سابقه بارداری قبلی نداشتند، بیشتر در معرض خطر انتخاب و استفاده از روش آمیزش منقطع بودند.

کلمات کلیدی:

بارداری ناخواسته، پیشگیری از بارداری، عوامل خطر

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1729260>

